
Reformationsdagar
28-31 oktober 2017 



Reformation pågår!
Reformationsåret i Skara stift avslutas 28-31 oktober.
Reformationsåret går mot sitt slut och har tagit sig uttryck i gemensamma stora aktivite-
ter såsom mötet i Lund mellan ledarna för Lutherska världsförbundet och Påven, Teologi-
festivalen i Uppsala, Världens fest i Västerås, samtalsdokument och många böcker. Ännu 
väntar Bokmässan i Göteborg 28 september till 1 oktober. 
 I vårt stift samlades vi till Mötesplats Mariestad i mars för att uppmärksamma vårt stifts 
särskilda reformationshistoria med två domkyrkor. Biskop Åke har i samspel med olika 
församlingar inbjudit till bordssamtal kring aktuella ämnen. 
 I många församlingar och pastorat har samtal, utställningar, möten, föreläsningar, tea-
teruppsättningar och annat gjorts utifrån det som är Lutherska Världsförbundets tema för 
reformationsåret: Människan – inte till salu, Skapelsen – inte till salu, Frälsningen – inte 
till salu.

Luthers teser...
Enligt traditionen spikade Martin Luther upp sina 95 teser siste oktober 1517. Det har blivit 
den dag då vi på ett särskilt sätt uppmärksammar reformationen. I år råkar det vara en tis-
dagskväll, och i stiftet kommer vi att också ha ett firande under helgen som föregår. Detta 
blir hur vi avslutar reformationsåret i Skara stift. 
 Lördag 28 oktober möts vi till en heldag i Skara med centrum i Skara domkyrka. Varie-
rande upplevelser, föredrag, gudstjänster och musik. Programmet finns här bredvid.
 Söndag 29 oktober uppmärksammar varje församling reformationens perspektiv i den-
na dags gudstjänster. En nyskriven psalm och en bön att användas denna söndag kommer 
att sändas ut till alla församlingar. 

... och biskopens
Tisdag 31 oktober firas mässa i Skara Domkyrka 19.00 under biskop Åkes ledning. Oavsett 
om Martin Luther spikade upp några teser eller inte kommer biskop Åke att göra detta 
som en avslutning på gudstjänsten. 
Teser som inbjuder till att fortsatt reflektera kring vad det är att vara en evangelisk luth-
ersk kyrka i världen och i Skara stift och vad som ska vara riktningsgivande för stiftets liv 
och gemenskap de kommande åren. Reformation pågår!

Program 28 oktober
Här följer programmet för lördagen i Skara och Skara Domkyrka. Denna dag organiseras i 
samspel med Skara Domkyrkoförsamling som låter denna dag vara Domkyrkans dag. 
Programmet inleds med morgonbön 9.30 och avslutas med sändningsmässa 17.00. Under 
dagen börjar en ny programpunkt varje hel timme och parallellt med detta inbjuds till 
ett bordssamtal arrangerat av Kvinnor i Svenska kyrkan och ett barnspår i samarbete med 
Västergötlands museum. 

9.30 Inledande morgonbön
10.00 Reformationen - dess förspel, huvudsak och konsekvenser. Nedslag 

och utblickar. Markus Hagberg, präst i Varnhem och kyrkohistoriker, har ett 
stort kunnande om reformationen, inte minst hur den landade i Skara stift.

11.00 Reformationens musikaliska arv. Marie-Louise Beckman, engagerad 
kyrkomusiker från Linköping och Vadstena, med stor och levande kunskap i 
kyrkans sångskatter. 

12.00 Människor vill vara med i kyrkan. Sofia Lilly Jönsson, kulturskribent, mu-
sikkritiker i Svenska Dagbladet och chefredaktör för tidskriften Evangelium. 
Har kallats en visselblåsare och kritiker av Svenska kyrkan.

13.00 Musikalen ”Luthers ungar” är en nyskriven musikal av kyrkomusikern Ka-
rin Runow. Till domkyrkan kommer unga körsångare från bland annat Berg, 
Lerdala och Skara och framför denna skildring av reformationens innersida 
på ett lekfullt och pedagogiskt sätt.

14.00 Vid det sekulära Sveriges ändhållplats – om nåden i en ny tid. Magnus 
Abrahamsson, präst i Borås med arbetsuppgifter bland annat på häktet där. 
Han är också teologie doktor, författare och har skrivit om skuld och förlåtel-
se. Går det att förlåta allt?

14.00-17.00 Livets goda – mat, vänskap och gyckelspel. I samarbete med Väster-
götlands museum får deltagarna ur musikalen och andra unga smaka av 
reformationstidens mat med mera på Kråks värdshus. Därefter följer ett 
spännande program på museiområdet med bland annat cirkusskola och 
föreställning. Medföljande vuxen får givetvis följa med.

15.00 Bibeln och Luther och vi. Erik Aurelius, tidigare professor i teologi i Göt-
tingen och biskop i Skara, numera pensionerad. Bibelforskare och framståen-
de lutherkännare. Plats: Skara domkyrka

15.00-16.45 Fri att förändra - i samhälle,kultur och kyrka. Kvinnor i Svenska kyrkan 
bjuder in till bordssamtal och afternoon tea. Samtalet inleds av Anna Rantala 
Bonnier, politiker, Vibeke Olsson,författare och Judith Fagrell,präst. 
Avgift 50 kronor. Anmälan görs till: gustafssonbonnier@gmail.com. Plats: 
Mariasalen i Kyrkans hus, Malmgatan 3.. 

16.00 Felix Mendelsohns Reformationssymfoni framförs av Skarabygdens 
symfoniorkester. Symfonin är ett mäktigt verk där temat ”Vår Gud är oss en 
väldig borg” hörs i triumferande tongångar.

17.00 Sändningsmässa under ledning av biskop Åke Bonnier med medverkan av 
flera av dagens föredragshållare. 


